
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2023-00134094- -UNC-ME#FL

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de de Lenguas en su RHCD-2023-57-E-UNC-DEC#FL , en
el sentido de que se apruebe la conformación de 1 (un) Comité Evaluador para el Área
Literatura y Cultura, que analizará los méritos académicos y la actividad docente de
los/las Profesores/as cuyas designaciones por concurso venzan en el periodo
comprendido entre el 1 de noviembre de 2022 y el 31 de octubre de 2023;

Lo dispuesto por los arts. 6º y 9º de la OHCS 6/2008;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.-Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Lenguas en su RHCD-
2023-57-E-UNC-DEC#FL, que se anexa a la presente y, en consecuencia, aprobar la
conformación de 1 (un) Comité Evaluador para el Área Literatura y Cultura, que
analizará los méritos académicos y la actividad docente de los/las Profesores/as cuyas
designaciones por concurso venzan en el periodo comprendido entre el 1 de noviembre
de 2022 y el 31 de octubre de 2023. Asimismo, designar los miembros del tribunal
propuestos en la citada Resolución.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
DOS DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL VEINTITRÉS.







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: Comité Evaluador Carrera Docente Literatura y Cultura


 
           


VISTO:


La propuesta de integrantes para el Comité Evaluador y de veedores del Área
LITERATURA Y CULTURA presentada por Secretaría Académica,


Y CONSIDERANDO:


Las reglamentaciones vigentes,


Lo dispuesto por la Ordenanza HCS Nº 06/08 (TO RR 1933/2018),


La Resolución del HCD de la Facultad de Lenguas Nº 245/08, aprobada por
Resolución HCS Nº 596/08,


El despacho de la Comisión de Enseñanza,


Y el tratamiento en la Sesión del día de la fecha,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
LENGUAS


R E S U E L V E:


Art. 1°: Designar el siguiente Comité Evaluador para el Área LITERATURA
Y CULTURA


Docentes Titulares


 Buteler, María José (FL – UNC)


 Cattoni, Silvia Susana (FL – UNC)







 Maristany, Arturo Raúl (FAUD – UNC)


 Sforza, Nora Hebe (UNMdP)


Primeros Suplentes


 Perrero, María Silvina (FL-UNC)


 Agüero, Gustavo Alfredo (FL-UNC)


 Bocco, Mónica de Lourdes (FCA-UNC)


 Kofman, Gustavo Eduardo (UNLaR)


Segundos Suplentes


 Carballo, Mirian Alicia (FL – UNC)


 Audisio, Irene (FL-UNC)


 Prados, Silvina Inés (FAUD – UNC)


 Crolla, Adriana Cristina (UNL)


Alumnos


 Titular: NUÑEZ DEL PINO, Luz Marina DNI 42.400.023


 Primer Suplente: HALISKA STAUFFER, Merlina Sofía DNI 43.449.705


 Segundo Suplente: ARGÜELLO, Jessica Beatriz DNI 42.107.139


Art. 2°: Aprobar los siguientes veedores por el estamento de Egresados:


 Titular: Murillo, María Eugenia DNI 37.126.673


 Primer Suplente: Figueroa Machado, Deborah DNI 39.998.963


 Segundo Suplente: Miranda, Daniela de Lourdes DNI 39.933.595


Art. 3°:Comuníquese y elévese al Honorable Consejo Superior para su
aprobación.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE LENGUAS A LOS CINCO DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL
VEINTITRES.           









		numero_documento: RHCD-2023-57-E-UNC-DEC#FL

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Miércoles 5 de Abril de 2023

				2023-04-05T11:53:52-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich

		cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo

		reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-04-05T12:04:54-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Graciela L Ferrero

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-04-05T12:04:55-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2023-693-E-UNC-REC
	fecha: Viernes 5 de Mayo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-05-04T16:13:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-05T12:55:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-05T12:55:27-0300
	GDE UNC




